tres in Processionibus, & aliorum ornamentorum Ecclesie excedunt numerum centesimum quinquagesimum, & plus. Quæ omnia partim voto à Principibus, ac diversis Benefactoribus, partim industria, & activitate Fratrum hujus Conventus Filiorum, Sacrissimæ oblata sunt, & consecrata.

Inveniuntur insuper duæ casulæ pretiosæ, tum à Magnifica Domina Catharina de Birca Ossolinska, tum à Magnifica Domina Elisabetha de Tczyn Korniatkowa, ad simulationem, cum alijs pretiosissimis apparamentis, propoventibus Filijs hujus Conventus Sacellarijs earundem, SSmæ Crucis dicatae.

Rosarij quoq; Sacratissimi utriusq; SS. Nominis, pientissima ad est devotio, cum suis locupletissimis apparamentis in optimum ordinem redacta.

Duo Altaria munificentissima, sumptuosè per antecedentes sui Promotores constructa, qui illa, prout nunc consipiuntur, cum omni magnifica supellestili à fundamentis exercunt.

In uno Eorum Imago Beatissimæ Virginis Mariæ Majoris cum pretiosissimis Vestibus Cerallis, unionibus, Coronis, lapidibus laminibus argenteis, Annulis aureis. In argento in signia Passionis Domini, & Mysteriorum Rosarij intus & foris apparent.

Nec desunt torques majores de auro purissimo, Cruces argenteæ cum Sacra Reliquijs, calices cum reliquijs. Quæ & alia. Imago de magnis argenteis laminibus SS. Rosarij, que sursum eminentius pro solemnitatibus in eodem Altari attinguose elevatur..

Nec potest præteriri supellex Apparamentorum Frontali-

galium, Casularum, Dalmaticarum, omnis coloris Missalium,
ordinatissimè emicans.

Adest Capella seorsiva cum Sepultura Fratrum & sororum SS. Rosarij, Cappæ pro solemnitatibus tum processionalibus cum disciplinis, cum sua devotissima Imagine bene adorata additis SS. Rosarij Iconibus.

Ad hæc, duo reperiuntur Vexilla alterum in materia distissima magnificentissime lapidibus pretiosis Margaritisq; ac Corallis acu depictum auro argentoq; contextum, rubrum alterum solo auro ductu elaboratum.

Sieulis diebus Profestis semel diebus Dominicis & supramane & horis Pomeridianis decantant SSimum Rosarium quæ omnia apparaenta Confraternitas conservat in sua speciali Sacristia.

Reperitur item in Sacrario, Imago miraculosa Beatae Mariæ Virginis cum suis clenodjs ac argentea lampade quæ olim in cœlia R. P. Pauli Russell constituta fuerat. Ante hanc Imaginem fuit miraculose accusata lampas Anno Domini 1649 Die 15. Novembris post medianam noctem prout adiutoravimus invita Venib[us] Patris Magistri Pauli Russell.

In Claustro inferiori Conventū hujus extat Imago pariter miraculosa clara ejusdem B. Mariæ Virginis Mariæ stans in Altari quæ à Ch[risti]i Fidelibus maxima veneratio colitur regens sub P[ro]lio suo Fratres & Sorores Ordinis nostri cum suo Altari speciosissimo nec non locupletissimo, cum veste Maiestuosa & Pallio ex parte de argento confecto, infra deaurata corona deaurata, gemmis, lannibus votis argenteis, lampadibus Iconibus argenteis & alijs ornamentis pretiosis insignitus. Ad quod frequenter lux de nocte conspicitur & multæ gratiae Divinæ ejus imploratione conferuntur prout seorsive libere ad hoc destinatus omnia continet.

In hoc loco Beatæ Mariæ Virginis quolibet die Sabbathi ex fundatione unius Patris Magistri ejusdem Conventus Filij cum permissione & licentia suorum Superiorum Litanie Lau-retanæ & Missa lecta cum Musica decantatur: Alijs verodi-ebus Missæ votivæ lectæ celebrantur.

Nec defuere Gratiaz concessæ & Bullæ plurium summo-rum Pontificum SSæ Crucis, & SSæ Rosario collatæ, quæ per longum refert Pater Magister Paulus Russel in suis Codicibus, quæ partim cum tempore exspirarunt, partim etiam ab Authoribus copiosissimè referuntur.

Nunc pro speciali devotione Anno Domini 1688. Die 14. Septembris ex gratia SSæ Domini nostri p. m. Innocen-tii Papæ XI introducta est solemni ritu et maximo omnium statuum concursu, ad hanc Ecclesiam Confraternitas SSæ Crucis, certis Indulgentijs dotata, in perpetuum duraturis, procurante Romæ Patre Magistro Casimiro Lezenski Fili-o ejusdem Conventus.

Nec prætereundi sunt etiam Benefactores Qui munis-centissimis suis beneficijs hunc Conventum condecorarunt.

Inter hos primatum tenet Illmus & Mgcus Dominus Jo-anne de Lochoyko Tyzkiewicz Qui ex voto, promovente Rudo Patre Damasceno Gostauiski Prædicatore Generali Li-gnum SS. Crucis magnificè & sumptuosè thecis magnis a-genteis & aureis includi curavit.

Idem Illmus Dominus eidem SS. Crucis Capellam ins-i-guem, Altare Majus à fundamentis erexit atq; Bona stabilia Heydow dicta, Capellæ supra memoratæ per inscriptionem perpetuo incorporavit. Quorum Bonorum protunc fuit Pos-sessor Conventus Lublinensis.

Post tera verò fata successit Illmus & Mgcus Dominus a Popow Witowski Castellanus Sandomiriensis Capitanus

Lublinensis Qui eandem Capellam à medieate ad summitatem usq; sumptuosè perfecit arte stucatoria, In signis Passionis Christi Domini splendentissime intertextis excellentissimis picturis Inventionis Exaltationis Depositionis, SS. Crucis Alijsq; ex voto depictis exornavit: Addito sumptuoso Altari Majori transparenti deaurato adiit Altar Romani in Basilica SS. Apostolorum Petri & Pauli In eadem Capella Altare Majus, retro chorus Fratrum constitutus existit.

In sacratio versò interiori, pro majori securitate SSMo Ligno, in Altari occluso, ideo Illius multa Beneficia præstis Conventui særissime Proventus sui Capitaneatus Lublinensis, huic assignando Conventui.

Ad dexteram Altaris majoris accedit Capella noviter ereta cum sua certa fundatione Māgi Domini Andrez Iałowicki Tubaui Luceorien sis & sux Mgeæ Consortis ubi certis diebus pro animabus eorumdem missæ de Requiem decantantur cum sua ibidem sepulcra.

In dextera parte navis Ecclesiæ, reperitur Capella Illmæ Domiæ Catharinæ de Bierna Ossolinska cum Altari assumptio nis Gloriosissimæ V. M. miraculis claræ & ibidem sæpius clari tis magna de nocte videtur: certisq; diebus ex fundatione missæ de Requiem pro anima sua celebrantur.

Hæc Illma Domina Catharina Ossolinska multa orna menta pretiosa, promovente Rndo Patre Bernardo suo Sacellario Conventus Lublinensis Filio, Sacristæ contulit, ibidemq; sepulta requiescit, erecto eminentius Epithaphio sibi gratitudinis debito.

Sequitur capella cum sua sepultura Mgc Domini Stanislai Korczajnski Iudicis Terrestris Vlodimiriensis Qui obtulit vexillum pretio æstimabile Mille Florenorum polonicalium Conventui Lublinensi, pro publicis Processionibus anteferendum

dum, auro ductili cum effigie S. Crucis locupletissime contextum, in Altari vero Ejus extat sculpta Imago Christi Domini Crucifixi, devotissima.

Item in altera Capella cum sua sepultura dotata Illustrissimi & Mq[ui]oci Domini Venceslai Hulewicz Succamerani Luceorien[s]is cum Altari Transfigurationis Domini, ubi certe diebus in Septimana Missæ de Requiem ex fundatione decantantur.

Altera ex parte Navis Ecclesiaz conspicitur Capella deaurata cum suis binis Epitaphiis, & sepultura Illorum Domini-norum Firlejorum ubi eorum requiescant Corpora videlicet Palatinorum, Episcoporum, & aliorum de hac Illma Familia Heroum sed quia adhuc nullam habet fundationem Conventus exstruxit Altare Majus, SS. Patri nostro Dominico, Desurno ex integro de auratum.

Sequitur Capella SS. Angelici Praeceptoris D. Thomae Aquinatis cum suo sumptuoso Altari fundata ab Illmo Domino Adamo Placzonka Succameratio Lubline[n]si qui pro obligationibus persolvendis notabilem huic Conventui inscripsit Summam.

Exit et altera Capella dexteræ partis Navis Ecclesiaz S. Mariæ Magdalenz fundata ab Illmo Domino Felice Szaniawski Judice Terrestri Lubline[n]si cum sua sepultura qui pro obligationibus persolvendis certam Conventui Summam inscripsit.

Illma & Mgcæ Dna Elisabeth de Teczyn Korniatkowi hujus Conventus insignis Benefactrix, quæ, promovente suo Sacellario Rndo Pre Hateronymo Kokot plurima in auro & argento gemmis lampadibus candelabrisq; Sacristaræ obtulit ornamen[t]a.

Item Mgcus Dominus Adamus Neskowski Succamerius

Lublinensis & Magnificus Dominus Adamus Zydowski Gene
ralis Juris Consultus Regni Qui pro studio Theologico au-
gendo in Conventu Lublinensi certas summas in scriplerunt

Sunt & Alijquam plurimi Benefactores & Benefactrices
Quorum Nomina sint in libro vita sempiternæ ast ista omnia
cum summa recuperantur difficultate & sumptu & plurima
eyrum cum temporum calamitate tum Jurium Regni, Bello-
rum, incendiorum discrimine, deperdita sunt.

Possidet hicce Conventus Bona aliqua stabilia prædiola
scil: & agros aliqua ad exemptionem aliqua ad perpetuam
possessionem, quibus omnibus satisit obligationibus per Au-
num decurrentibus.

Fovet ad prælens studium formale marutenēs duos Theo-
logia Professores & unum Philosophiz Lectorem atq; Patres
studentes formales ceteraq; subjecta promotionem petentia
quod studium confirmavit Raditus Pater Magister Genera-
lis Antonius de Monroy Anno 1686.

Chorus, Sacratum, interius claustrum Conventus gran-
davum, Imaginum egregijs pectoris variarum Historiarum
tum Ordinis tum variorum Sanctorum ac miraculorum S. Cru-
cis condecorata, existent.

Adest Insigne Refectorum cum suis Officinis benè dispo-
sitis, supra autem hoc Refectorium Bibliotheca Conventus
splendissimis, omnis generis libris, locupletata.

Conventus Regalis Luceiensis.

Sub Titulo Assumptionis B. M. V.

Regnante in Polonia Rege Vladislao Anno millesimo
Trecentesimo Nonagesimo accepérunt Fratres nostri Luce-
oriam, ad prædicandum Evangelium Ruthenis Armenis, Schy-
tis alijsq; barbaris protunc Gentibus quos ut vidit piissimus
Rex multum laborantes pro salute proximorum suorum, nor-

tantum verbo, sed & exemplo bonorum operum, eosdem Fratres nostros ad se invitavit, & ad Capellam Ligneam S. Nicolai Episcopi & Confessoris primò locavit in platea Tartarorum In hac capella reperiebatur Imago B. M. V., adinstar Czechoviensis Imaginis.

Deinde fecit novam Fundationem, in eodem loco & Civitate sua hereditaria Luceoriensi, eodem Anno supra specificato: Fundavitq; Ecclesiam novam sub Titulo Assumptionis Gloriosissimæ Virginis Mariæ, & Conventum, donans Eisdem Fratribus villam suam hereditariam Horodaicam, & in hac Foundatione fuit institutus prius Prior Frater Gregorius, qui successive Anno Millesimo, Trecentesimo, Nonagesimo tertio die 6. Februarij, acquisivit ad novam fundationem aliam Villam Nowystaw, ubi antea fuit piscina Regia ab Alexandro Vitholdo magno Duce Lithuaniae, sicq; feliciter Conventus Luocæriensis suam ampliavit foundationem, & certe brevissime, excrevisset in magnam amplitudinem, si ferocitas Tartarorum, Cosaccorum, aliorumq; Barbarorum militum non impeditisset, qui spoliarunt Eundem Conventum bonis mobilibus & decore Ecclesiastico, Fabricam verò & Conventus & Ecclesiæ ter igne devastarunt.

Post devastationem Ecclesiæ & Conventus, tribus vicibus Imago B. M. V. supra specificata semper intatta, & integræ in cunctis inventa fuit; quæ conseruabatur principaliter in Altari majori usq; ad Annum Domini millesimum Quingentesimum Nonagesimum sextum.